[image: image1.jpg]

             РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

            ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

  РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

                   АFБАН ПИЛТIРI

                              АДМИНИСТРАЦИЯ

     АЙМАFЫНЫH УСТАF-ПАСТАА

         УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  17.07.2020   №      425-п
 рп. Усть-Абакан
	О подготовке проектов по внесению изменений в проект планировки территории и проект межевания территории, утвержденные постановлениями администрации Усть-Абаканского района от 04.09.2019
№ 1109-п «Об утверждении проекта планировки территории» и от 26.09.2019 № 1168-п «Об утверждении проекта межевания территории».

В соответствии со статьей 42, 43, 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьями 14, 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании заявления от 07.07.2020 № 2550 Гайдуковой Е.Д., администрация Усть-Абаканского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приступить к подготовке проектов внесения изменений в проект планировки территории и проект межевания территории аал Сапогов Усть-Абаканского района Республики Хакасия «Зеленая роща» с учетом земельных участков с кадастровыми номерами: 19:10:140602:33, 19:10:140602:35, 19:10:140602:37, 19:10:140602:41, 19:10:140602:49, 19:10:140602:53, 19:10:140602:54, 19:10:140602:99, 19:10:140602:104, 19:10:140602:106, 19:10:140602:110, утвержденные постановлениями администрации от 04.09.2019 № 1109-п «Об утверждении проекта планировки территории» и от 26.09.2019
№ 1168-п «Об утверждении проекта межевания территории».
2. Главному редактору МАУ «Редакция газеты Усть-Абаканские известия» (И.Ю. Церковная) опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Абаканские известия официальные».

3. Исполняющей обязанности Управляющего делами администрации Усть - Абаканского района (О.В. Лемытская) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Усть-Абаканского района в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Управления имущественных отношений администрации Усть-Абаканского района Н.И. Макшину.
Исполняющий обязанности

Главы Усть-Абаканского района
                                                      И.В. Белоус
Пояснительная записка
к проекту постановления администрации

Усть-Абаканского района Республики Хакасия
О подготовке проектов по внесению изменений в проект планировки территории и проект межевания территории, утвержденные постановлениями администрации Усть-Абаканского района от 04.09.2019 № 1109-п «Об утверждении проекта планировки территории» и от 26.09.2019 № 1168-п «Об утверждении проекта межевания территории».
Проект постановления администрации Усть-Абаканского района Республики Хакасия «О подготовке проектов по внесению изменений в проект планировки территории и проект межевания территории, утвержденные постановлениями администрации Усть-Абаканского района от 04.09.2019 № 1109-п «Об утверждении проекта планировки территории» и от 26.09.2019 № 1168-п «Об утверждении проекта межевания территории» подготовлен в соответствии со статьями 42, 43, 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьями 14, 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании заявления Гайдуковой Е.Д. от 07.07.2020 № 2550.
Внесение изменений в проект планировки территории и проект межевания территории предусматривает исключение из проекта планировки территории и проекта межевания территории земельного участка с кадастровым номером 19:10:140602:104.
В соответствии с положениями статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации решения о подготовке документации по планировке территории, о внесении изменений в документацию по планировке территории принимаются уполномоченными федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти субъекта Российской Федерации, органами местного самоуправления.

Руководитель Управления

имущественных отношений                                                                      Н.И. Макшина
Чеверкова Людмила Александровна
СОГЛАСОВАНИЕ

проекта постановления администрации

 Усть-Абаканского района
О подготовке проектов по внесению изменений в проект планировки территории и проект межевания территории, утвержденные постановлениями администрации Усть-Абаканского района от 04.09.2019 № 1109-п «Об утверждении проекта планировки территории» и от 26.09.2019 № 1168-п «Об утверждении проекта межевания территории».
                                                                                  №____________ от_______________2020
	Должность
	Фамилия и инициалы визирующего проект решения
	Замечания, подпись, дата

	И.о. Управделами администрации Усть-Абаканского района
	О.В. Лемытская

	Директор МКУ «Усть-Абаканская районная правовая служба»
	К.Ю. Доценко

	Руководитель управления имущественных отношений
	Н.И. Макшина

	Заместитель руководителя-начальник отдела архитектуры и градостроительства
	В.В. Никифоров

Кто готовит проект _____отдел архитектуры и градостроительства_____________

(отдел, управление)

Докладчик ____________________________________________________________

(Ф.И.О.) (указать занимаемую должность)

Содокладчик ___________________нет__________________________________________

(Ф.И.О.) (указать занимаемую должность)

На заседание пригласить _______нет___________________________________________

(указать фамилию и занимаемую должность)

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Разослать:

В газету________________________   __________________________________

на сайт_________________________   __________________________________
главе Калининского сельсовета____   __________________________________
отдел архитектуры _________3 экз __   _____________________________________
_________________________________    _____________________________________

_________________________________    _____________________________________

_________________________________    _____________________________________

_________________________________    _____________________________________

_________________________________    _____________________________________

_________________________________    _____________________________________

_________________________________    _____________________________________

_________________________________    _____________________________________

_________________________________    _____________________________________

Зав. отделом _______________________________________________________

Количество отпечатанных экз. ____________________________________________

Дата поступления проекта в общий отдел __________________________________

Дата поступления после доработки _________________________________________

Дата отправки ___________________________________________________________